Российская Федерация

Курганская область

Отдел образования администрации Каргапольского района

телефон  2-17-56

641920, р.п. Каргаполье                                                                                                                      2-16-50

         ул. Калинина, 35                                                                                                                                 2-18-80

ПРИКАЗ

№ 120                                                                                                     от 30 августа 2011 года

Об увеличении фонда оплаты труда

работникам  общеобразовательных
учреждений Каргапольского района
В соответствии с Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников организаций, финансируемых из соответствующих бюджетов на 2011 год, утверждёнными решением Российской трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 10 декабря 2010 года, протокол № 10,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Увеличить утверждённые на 2011 год фонды оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Каргапольского района  с 1 сентября 2011 года на 20 процентов.

2. Установить, что ассигнования на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, объём которых увеличивается относительно объёма ассигнований, предусмотренных муниципальным общеобразовательным учреждениям по состоянию на 31 августа 2011 года, используются на установление стимулирующих выплат работникам муниципальных образовательных  учреждений.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений в месячный срок с момента принятия настоящего приказа разработать и утвердить, по согласованию с отделом образования Администрации Каргапольского района, рекомендации об установлении перечня и размеров выплат стимулирующего характера.

4. Создать рабочую группу по разработке положений об оплате труда в составе специалистов отдела образования Администрации Каргапольского района, руководителей подведомственных учреждений.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель отдела образования                                                               Л.С.Охоба